
 
 

  
 
 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO  

 
 

RESOLUCION Nº 
84 /24 

 

Montevideo, 14 de febrero de 2024. 

 

VISTO: la Resolución de este Consejo Nº 624/023 de fecha 24 de noviembre del 2023. 

 

RESULTANDO: I) que en virtud de la misma se resolvió autorizar el pago por 

concepto de inscripción y honorarios a los colaboradores, docentes y estudiantes que 

obtuvieron mayor puntaje en el marco de la convocatoria de Movilidad realizada en 

octubre del 2023 por parte del Centro de Vinculación Global de UTEC; 

                                  II) que, en concreto, se autorizó a la docente María Victoria 

Laniella Trelles el monto total de USD 5000 (dólares americanos cinco mil) para 

realizar un evento en Uruguay, para financiar la invitación a los siguientes docentes 

extranjeros: Pablo Andrés Maya, María Jesús Quirós Castro, Luciana Guedes Santo; 

                                 III) que de acuerdo a lo informado por el Centro de vinculación 

Global de UTEC, en Memorando de fecha 8 de febrero, dicho evento consiste en el 

dictado de un seminario de Cadenas de Suministro Sostenibles, que tendrá lugar del 

15 al 17 de abril en el marco de la carrera de Ingeniería en Logística del ITR Norte 

    

CONSIDERANDO: I) que, con posterioridad al dictado de la resolución, una de las 

docentes invitadas, María Jesús Quirós Castro, comunicó su imposibilidad de viajar a 

Uruguay proponiendo el nombre de otra docente que podría participar del evento, 

Melania Muñoz Chavez, que de acuerdo a lo informado en el mencionado Memorando, 

dicho cambio no implica modificaciones en lo aprobado referente a los contenidos del 

seminario ni costos extras para UTEC; 

                                 II) que, en virtud de lo expuesto, corresponde tomar conocimiento 

de lo informado por el Centro de Vinculación Global y aprobar que se financie la 

participación de la docente Melania Muñoz Chavez en lugar de María Jesús Quirós 

Castro; 

 

DocuSign Envelope ID: A996F628-4D03-4848-A679-8E27E77E75E5



 
 
 
 
 
 
 
 
ATENTO: a lo expuesto, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TENCOLÓGICA RESUELVE: 

  

1°.  Tomar conocimiento de lo informado y autorizar la financiación para la invitación 

de la docente Melania Muñoz Chavez en el marco del Seminario de Cadenas de 

Suministro Sostenibles, con los fondos adjudicados en el marco de la Convocatoria de 

Movilidad realizada en octubre del 2023 por parte del Centro de Vinculación Global de 

UTEC.  

 

2°. Notifíquese a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrés D. Gil 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 

Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 

Consejero 

Universidad Tecnológica 

DocuSign Envelope ID: A996F628-4D03-4848-A679-8E27E77E75E5


		2024-02-21T12:21:03-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




